Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___» _________ 2016 г.        № ______-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О признании утратившим силу Указания Банка России от 15 июля

1998 года № 292-У «О временном порядке ведения депозитарных

операций с неэмиссионными ценными бумагами»

1. В связи со вступлением в силу Положения Банка России от 13 мая

2016 года № 542-П «О требованиях к осуществлению депозитарной

деятельности при формировании записей на основании документов,

относящихся к ведению депозитарного учета, а также документов, связанных

с учетом и переходом прав на ценные бумаги, и при хранении указанных

документов», зарегистрированного Министерством юстиции Российской

Федерации 29 июня 2016 года № 42678 («Вестник Банка России» от 7 июля

2016 года № 63) и Указания Банка России от 2 сентября 2016 года № 4125-У

«О признании утратившими силу отдельных нормативных актов Банка

России» («Вестник Банка России» от 28 сентября 2016 года № 86) признать

утратившим силу Указание Банка России от 15 июля 1998 года № 292-У

«О временном порядке ведения депозитарных операций с неэмиссионными

ценными бумагами» («Вестник Банка России» от 22 июля 1998 года № 48).

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                           Э.С. Набиуллина

2